
Pubblicata sul profilo del Committente il 24/10/2022   
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1985 / 2022 
 

Ufficio A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2022_30 RISTRUTTURAZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA CUP 

I79J21015440004 AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI ALLA DITTA S.I.E.I. 
S.R.L. - CIG 9420867961 - CODICE CUI L00168480242202200014 

 
IL   RESPONSABILE 

Premesso che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 212 del 28/07/2022 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori 

di LP_2022_30 ristrutturazione illuminazione pubblica CUP I79J21015440004 redatto dal Perito Industriale 

Alfredo Baldisserotto dell’Area Lavori Pubblici che prevede l’adeguamento e l’efficientamento 

dell’illuminazione pubblica del Quartiere San Vito per una spesa complessiva di Euro 140.000,00 di cui Euro 

116.313,11 per lavori ed Euro 23.686,89 per somme a disposizione dell’Amministrazione Comunale; 

- l’opera risulta inserita nel programma triennale dei lavori pubblici 2022/2024 annualità 2022 con il Codice CUI 

L00168480242202200014; 

 

Dato atto che:  

- l’importo complessivo dell’appalto, compresi gli oneri per la sicurezza, IVA esclusa, ammonta ad Euro 

116.313,11 di cui Euro 3.848,15 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

- le lavorazioni oggetto dell’appalto sono riconducibili alle categorie OG10 e OG3 di cui all’art. 61 del DPR 

207/2010; 

- Il pagamento delle prestazioni contrattuali avverrà a corpo e a misura; 

- in applicazione dell’art. 1 comma 2 lettera a) del Decreto Legge 16/07/2020 n. 76 convertito con Legge 

11/09/2020 n. 120 successivamente modificato con Decreto Legge 31/05/2021 n. 77 convertito con Legge 

29/07/2021 n. 108, è stata avviata la richiesta di preventivi, mediante la piattaforma telematica SINTEL 

dell’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti della Regione Lombardia (ARIA spa), nei confronti dei 

seguenti operatori economici:   

 

 

 

 

 

 

 

- le offerte dovevano pervenire secondo le modalità indicate nella lettera di invito entro le ore 11:00 del giorno 

07/10/2022; 

 

Visto il report della procedura di gara telematica n. 159832186 del 7/10/2022 dal quale risulta che:  

- nei termini e con le modalità indicate nella lettera di invito sono pervenute le offerte dei seguenti operatori 

economici:  

 

 

 

 

 

 

- è stata verificata la documentazione amministrativa presentata dai concorrenti, disponendone l’ammissione 

degli stessi; 

- sono state aperte le buste telematiche economiche, contenenti il modello di offerta economica, che risultano 

essere le seguenti:  

 

N. Ditta Sede P.iva 

1 Impresa Costruzioni Elettriche Schena Mario Di Schena Michele Via Valerio Da Pos, 15, 32100 Belluno (BL)  01008830257 

2 
S.I.E.I. Societa' Impianti Elettrici Industriali S.r.l. 

 

Via Piave, 6 36050 Quinto Vicentino (Vi)  

 
00642570246 

3 Brenta Lavori Srl Via Del Basabò, 1, 35010 Vigonza (PD) 03623920281 

N. Ditta Sede P.iva 

1 Impresa Costruzioni Elettriche Schena Mario Di Schena Michele Via Valerio Da Pos, 15, 32100 Belluno (BL)  01008830257 

2 
S.I.E.I. Societa' Impianti Elettrici Industriali S.r.l. 

 

Via Piave, 6 36050 Quinto Vicentino (Vi) 

 
00642570246 

 



Pubblicata sul profilo del Committente il 24/10/2022   

N. DATA DITTA PIVA ID OFFERTA   
IMPORTO 

OFFERTO  

ONERI DELLA 

SICUREZZA  

TOTALE 

OFFERTO  

1 07/10/2022 
Impresa Costruzioni Elettriche Schena 

Mario di Schena Michele 
01008830257 1665127874412 Euro        93.000,00                   3.848,15           96.848,15   

2 06/10/2022 
S.I.E.I. Società Impianti Elettrichi 

Industriali S.r.l.  
00642570246 1665046293967 Euro        91.646,50                   3.848,15           95.494,65   

 

- il Responsabile del Procedimento Ing. Alberto Zambon ha formulato la proposta di aggiudicazione a favore 

della Ditta S.I.E.I. Società Impianti Elettrici Industriali S.r.l. con sede in 36050 Quinto Vicentino (VI) Via Piave n. 

6 P.IVA 00642570246 verso il corrispettivo di Euro 91.646,50 oltre oneri della sicurezza di Euro 3.848,15 per 

complessivi Euro 95.494,65 oltre IVA al 10% per il totale di Euro 105.044,12; 

 

Visto l’art. 33 comma 1 del DLgs 50/2016 che prevede che la proposta di aggiudicazione è soggetta ad approvazione 

dell’organo competente secondo l’ordinamento della stazione appaltante e nel rispetto dei termini dallo stesso 

previsti, decorrenti dal ricevimento della proposta di aggiudicazione; 

 

Vista la seguente documentazione relativa alla Ditta S.I.E.I. Società Impianti Elettrici Industriali S.r.l. con sede in 

36050 Quinto Vicentino (VI) Via Piave n. 6 P.IVA 00642570246 acquisita d’ufficio e attraverso il servizio realizzato 

dall’Autorità Nazionale Anticorruzione A.N.A.C. per la verifica del possesso dei requisiti degli Operatori Economici 

denominato “AVCPASS” (l’Authority Virtual Company Passport) in attuazione dell’art. 6-bis del DLgs 163/2006 

introdotto dall'art. 20, comma 1, lettera a), Legge n. 35 del 2012 e disciplinato dalla medesima Autorità con 

Deliberazione n. 111 del 20/12/2012: 

- Certificati del Casellario Giudiziale;  

- Certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato;  

- Casellario A.N.A.C. delle Imprese;   

- D.U.R.C. regolare Numero Protocollo INPS_33147812 con scadenza di validità al 14/02/2023; 

- Attestazione di regolarità fiscale;  

- Certificato del Registro delle Imprese dal quale non risulta l’esistenza di procedure concorsuali in corso o 

pregresse;  

- Certificato di ottemperanza rilasciato dal Veneto Lavoro – Ambito Vicenza prot. n. VI20220005764U del 

19/10/2022 afferente gli adempimenti della legge 68/99 recante “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”; 

 

Dato atto che la Ditta S.I.E.I. Società Impianti Elettrici Industriali S.r.l. con sede in 36050 Quinto Vicentino (VI) Via 

Piave n. 6 P.IVA 00642570246: 

- è in possesso dell’attestazione di qualificazione alla esecuzione di lavori pubblici n. 15599AL/16/00 con 

scadenza triennale al 06/03/2025 per le categorie OG3IV-BIS^, OG4II^, OG10VIII^, OG11V^, 0S9III-BIS^, 

OS19IV^, OS28II^, OS30V^ dalla quale si evince altresì il possesso della certificazione di cui all’art. 3 comma 1 

lettera mm del DPR 207/2010, valida fino al 12/09/2024; 

- risulta iscritta alla all’elenco dei fornitori, prestatori di servizi ed esecutori di lavori non soggetti a tentativo di 

infiltrazione mafiosa (White List) della Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Prefettura di Vicenza;  

- si è avvalsa della facoltà di subappaltare la realizzazione di scavi, cavidotti e posa plinti riconducibile alla 

categoria OG3 e le opere da elettricista, nei limiti di Legge;  

 

Atteso che:  

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021 è stato approvato il documento unico di 

programmazione 2022-2024 ed il bilancio di previsione 2022-2024 corredato dei relativi allegati; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17/02/2022 è stato approvato il piano della performance e 

piano esecutivo di gestione 2022 – 2024;  

 

Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per quanto 

rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 

20/06/2013;  

- il Decreto del Sindaco prot. n. 60634 del 8/08/2019 con il quale è stato confermato l’incarico di direzione 

dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco; 



Pubblicata sul profilo del Committente il 24/10/2022   
- il Decreto del Sindaco prot. n. 96940 del 30/12/2019 di conferma degli incarichi ai dirigenti; 

- il Decreto del Sindaco prot. n. 78026 del 26/11/2021 di conferma degli incarichi ai dirigenti;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 28/04/2022 con la quale è stato approvato il Piano triennale per 

la prevenzione della corruzione e per la trasparenza (PTPCTP) per il triennio 2022- 2024; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 

334 del 17/12/2013, successivamente modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 219 del 17/07/2018, 

n. 89 del 28/04/2020 e n. 14 del 27/01/2022;  

- la determinazione n. 1528 del 26/08/2022 avente ad oggetto “conferimento specifiche deleghe di funzioni 

dirigenziali ai titolari di posizione organizzativa”; 

- la determinazione n. 4 del 7/07/2011 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione recante Linee guida sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 aggiornata con delibera n. 

371 del 27/07/2022; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di confermare la prenotazione di spesa n. 2630/0_2022 registrata con deliberazione di Giunta Comunale n. 212 

del 28/07/2022 al Missione 10 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 400915 “Piano 

illuminazione pubblica” del Bilancio annualità 2022 finanziato con oneri di urbanizzazione (Piano dei Conti 

Finanziario 2.02.01.04.002); 

 

2. di approvare il report della procedura di gara telematica n. 159832186 del 7/10/2022 in premessa descritto, 

dei lavori di LP_2022_30 ristrutturazione illuminazione pubblica CUP I79J21015440004 e la proposta di 

aggiudicazione, formulata dal Responsabile del Procedimento Ing. Alberto Zambon dell’Area Lavori Pubblici, a 

favore della Ditta S.I.E.I. Società Impianti Elettrici Industriali S.r.l. con sede in 36050 Quinto Vicentino (VI) Via 

Piave n. 6 P.IVA 00642570246 verso il corrispettivo di Euro 91.646,50 oltre oneri della sicurezza di Euro 

3.848,15 per complessivi Euro 95.494,65 oltre IVA al 10% per il totale di Euro 105.044,12; 

 

3. di aggiudicare l’appalto dei lavori di LP_2022_30 ristrutturazione illuminazione pubblica CUP I79J21015440004 

CIG 9420867961 alla Ditta S.I.E.I. Società Impianti Elettrici Industriali S.r.l. con sede in 36050 Quinto Vicentino 

(VI) Via Piave n. 6 P.IVA 00642570246 verso il corrispettivo di Euro 91.646,50 oltre oneri della sicurezza di Euro 

3.848,15 per complessivi Euro 95.494,65 oltre IVA al 10% per il totale di Euro 105.044,12; 

 

4. di impegnare a favore della Ditta S.I.E.I. Società Impianti Elettrici Industriali S.r.l. con sede in 36050 Quinto 

Vicentino (VI) Via Piave n. 6 P.IVA 00642570246 l’importo di Euro 105.044,12 al Missione 10 Programma 5 

Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 400915 “Piano illuminazione pubblica” del Bilancio annualità 2022 

finanziato con oneri di urbanizzazione (Piano dei Conti Finanziario 2.02.01.04.002); 

 

5. di stabilire, ai sensi del combinato disposto degli artt. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e 32 del D.Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i., i seguenti elementi: 

 

Oggetto del contratto esecuzione dei lavori come previsto nel progetto esecutivo approvato con 

Deliberazione n. 212 del 28/07/2022    

Fine da perseguire l’adeguamento e l’efficientamento dell’illuminazione pubblica del Quartiere San Vito 

Importo a base di gara  euro 112.464,96 di cui Euro 3.848,15 quali oneri per la sicurezza non soggetti a 

ribasso 

Modalità di scelta del 

contraente 

affidamento diretto in applicazione dell’art. 1 comma 2 lettera a) del Decreto Legge 

16/07/2020 n. 76 convertito con Legge 11/09/2020 n. 120 successivamente 

modificato con Decreto Legge 31/05/2021 n. 77 convertito con Legge 29/07/2021 n. 

108   

Forma del contratto scambio di corrispondenza ai sensi dell’art. 32 comma 14 del DLgs 50/2016  

Contenuto essenziale 

del contratto  

è esplicitato nel capitolato speciale d’appalto e negli elaborati progettuali. 

 

6. di impegnare l’importo di Euro 30,00 a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con sede in 00187 Roma 

Via Minghetti n. 10 C.F. 97584460584 per la contribuzione dovuta, per il procedimento di gara n. 8737355 ai 

sensi della Delibera A.N.A.C n. 830 del 21/12/2021, al Missione 10 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 202 

capitolo 400915 “Piano illuminazione pubblica” del Bilancio annualità 2022 finanziato con oneri di 

urbanizzazione (Piano dei Conti Finanziario 2.02.01.04.002); 

 



Pubblicata sul profilo del Committente il 24/10/2022   
7. di impegnare l’importo di Euro 2.326,86 per le spese tecniche di cui all’art. 113 del DLgs 50/2016 al Missione 

10 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 400915 “Piano illuminazione pubblica” del Bilancio 

annualità 2022 finanziato con oneri di urbanizzazione (Piano dei Conti Finanziario 2.02.01.04.002); 

 

8. di approvare, a seguito delle imputazioni di spesa di cui ai precedenti punti, il nuovo quadro economico 

dell’opera come sotto specificato: 

 

LP_2022_30 RISTRUTTURAZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA (DGC n. 212 

del 28/07/2022) 
Nuovo   Capitolo Impegno  Quota   Liquidato Da liquidare  

A LAVORI A BASE D'ASTA 
        

1 Lavori Euro 112.464,96 91.646,50 
     

2 Oneri della sicurezza Euro 3.848,15 3.848,15 
     

 
TOTALE LAVORI Euro 116.313,11 95.494,65 400915 2630/0_2022 95.494,65 - 95.494,65 

B SOMME A DISPOSIZIONE 
        

1 IVA al 10% su lavori (A) Euro 11.631,31 9.549,47 400915 2630/0_2022 9.549,47 
 

9.549,47 

2 Quota fondo art. 113 D.lgs 50/2016 (2%) Euro 2.326,86 2.326,86 400915 2630/0_2022 2.326,86 
 

2.326,86 

3 Spese tecniche Euro 4.440,80 4.440,80 400915 2630/0_2022 4.440,80 
 

4.440,80 

4 Tassa ANAC Euro 30,00 30,00 400915 2630/0_2022 30,00 
 

30,00 

5 Opere di completamento Euro 5.257,92 5.257,92 400915 2630/0_2022 28.158,22 
 

28.158,22 

 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE Euro 23.686,89 23.686,89 

    
- 

 
TOTALE PROGETTO Euro 140.000,00 140.000,00 

  
140.000,00 

 
140.000,00 

 

9. di dare atto che: 

- il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Alberto Zambon dell’Area Lavori Pubblici; 

- il Progettista e Direttore dei Lavori è il Perito Industriale Alfredo Baldisserotto dell’Area Lavori Pubblici 

nominato con atto prot. n. 70793 del 13/10/2022. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
   Bilancio 2022 
U 2630/0_impPADRE 
U 2630/1_DITTA 
U 2630/2_ANAC 
U 2630/3_incentiv 

 
Firmato digitalmente  il 23/10/2022 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 21/10/2022 da WALTER STOCCO / 
ArubaPEC S.p.A. valida dal 18/11/2021 12:18:21 al 18/11/2026 12:18:21 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 23/10/2022 al 07/11/2022 
 


